CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal estudo para prorrogar o prazo

de adesão ao Programa de Regularização Fiscal —

REFIS-2021 até 31 de dezembro de 2021.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.2, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta egrégia

Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex."º Senhor Prefeito Municipal,

estudo para prorrogar o prazo de adesão ao Programa de Regularização Fiscal —

REFIS-2021 até 31 de dezembro de 2021. Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie

à autoridade competente.

Justificação

O Programa de Regularização Fiscal — REFIS-2021, instituído através da Lei n.

7545/2021, permite que a adesão pelo devedor ou responsável, seja realizada no período

de 01 de fevereiro a 31 de julho de 2021.

Diante da Pandemia pela Covid-19 e visto que o programa é de suma importância,

tanto para elevar a receita da Prefeitura como para que os cidadãos Indaiatubanos possam

quitar seus débitos e ficar em dia com suas obrigações, solicito estudo para que o prazo seja

prorrogado até 31 de dezembro de 2021 para adesão do Programa de Regularização Fiscal

— REFIS-2021.

Sendo assim, solicita que o Executivo analise meu pedido, permitindo assim que

todos os cidadãos interessados possam usufruir dos benefícios propostos pelo programa.

Certo da compreensão de V. Exa. e dada a relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, em 17 de junho de 2021.

ereador -

PROT-CMI 1542/2021
18/06/2021 - 10:56
IND 1050/2021